News Release

2020 年 9月 11 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、9月15日（火）～9月18日（金）の期間中、北海道日本ハムファ

イターズ「北海道シリーズ2020 WE LOVE HOKKAIDO」限定ユニフォームを着用してお客さまをお迎えし

ますので、お知らせいたします。

本件は、アイヌ文様がモチーフとなった限定ユニフォームを着用し、『ウポポイ（民族共生象徴空

間）』のPRへ協力するともに、北海道日本ハムファイターズ（以下、同球団）を応援するものです。

限定ユニフォームは、『ウポポイ』誕生を記念し、同球団・北海道・公益財団法人北海道アイヌ協会

が共同でデザインしたものです。

当行は、今後も『ウポポイ』および北海道日本ハムファイターズを、地域の皆さまとともに応援し、

地域の活性化ならびに道内の様々なスポーツ振興に貢献してまいります。

 記

１．実施期間

 2020 年 9 月 15 日（火）～9月 18 日（金）

２．実施店舗

 北海道内全店舗

３．着用者

 店頭窓口担当者

４．該当するＳＤＧsの目標

以 上

北海道日本ハムファイターズ「北海道シリーズ 2020 WE LOVE HOKKAIDO」

限定ユニフォームの着用によるウポポイ PR協力について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 北海道銀行 広報ＣＳＲ室  小山・武 TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。